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ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

ОбщИНАТА щЕ уЧАсТВА В ПРОгРАмАТА зА сАНИРАНЕ. 
гРАжДАНИ ПОсТАВИхА ВЪПРОсИ зА НЕРЕглАмЕНТИРАНИТЕ 
смЕТИщА, зА глОбИТЕ И зА РушАщИТЕ сЕ ОПАсНИ сгРАДИ

Изказвания, питания, становища и предложения на граждани

На 12.12.2022 г. в заседателната зала на 
Общински съвет – Твърдица се проведе  57-
то  редовно заседание на Общински съвет – 
Твърдица. При откриване на заседанието при-
състваха 17 общински съветника. В работата 
на заседанието участваха кметът на общината 
Атанас Атанасов, зам.-кметовете Петко Бори-
сов  и Антон Драганов, секретарят на общи-
ната Пламен  Курумилев, директорът на ди-
рекция ФАПИОУС Диана Димитрова,  кметове 
на кметства, служители от Общинска админи-

страция, г-н Митко Минчев 
– началник на охранителна 
група към РПУ - гр.Твърдица 
и гости. 

Мирослав Дяков – пред-
седател на ОбС – Твърдица: 
Колеги имате думата. Г-н 
Златев, заповядайте!

Злати Ст. Златев – об-
щински съветник: Златев 
Имам един отдавна наболял 
и предъвкан въпрос. Зимата 
започва, вярно няма сняг, 
но както казват синопти-
ците, се очаква да има и 
за това искам да попитам: 
какво става с „Чумерна“? 
Договорът разглеждан ли е от юристи, от 
секретаря на общината, това е един „кух“ до-
говор от четири години. През април 2023 г. 
един неработещ договор, би трябвало да бъде 
прекратен. Ние имаме нещо, което смятам, 
че е много ценно и което е  залегнало като 
приоритет във всички политически субекти, в 
които участвахме преди време в така нарече-
ните местни избори и най-вече в програмата 
на г-н Атанасов като кмет. Благодаря!

 Продължава на стр. 2 и 3

На 31.12.2022 г. жителите и гостите на 
град Твърдица се събраха на площад „Сво-
бода”, за да посрещнат с новогодишно хоро 
Новата 2023 година. Празнуването беше със 

специалното участие на Найден Савов – гай-
да и кларинет, Веселин Николов – клавир и 
певицата Николина Савова. 

Нели Денева, Соня Йорданова

Оперният певец Димитър Станчев Отпразнува 
50 гОДини на Сцена 

ПРЕсТИж 

На 10 де-
кември име-
нитият бас Ди-
митър Станчев 
отпразнува 50 
години твор-
ческа дейност 
на сцената на 
С о ф и й с ката 
опера. Годиш-
нината беше 
чествана с го-
лям концерт, 

в чиято програма бяха включени произве-
дения на Пучини, Верди, Росини, Доницети. 

Димитър Станчев е роден в Твърдица, 
кв. Козарево. Завършва Музикалната акаде-
мия в София. От 1975 година е солист на 
Софийската опера и балет.

Димитър Станчев е почетен гражданин 
на Твърдица. Той е гостувал и на сцената на 
НЧ „Св.св. Кирил и Методий“. 

Кметът на общината Атанас Атанасов из-
прати поздавителен адрес на юбиляря. 

Соб. Инф.

ТРАДИцИИ

КОлеДари пяха на центъра на твърДица 
за зДраве и ДОбра гОДина

И тази година на 24 декември пл. ”Сво-
бода„ се огласи от коледарски песни, пред-
ставени от коледарски групи към читали-
щата в общината. Коледари от  Твърдица, 
кв.Козарево, гр.Шивачево, с. Оризари и с. 
Сборище огласиха улиците на града с нари-
чания за здраве и благополучие. По тради-
ция те посетиха първо кмета на общината 
Атанас Атанасов. Стопанинът посрещна скъ-
пите гости по стар български обичай и ги 
дари с „вит, превит кравай с пара”, като им 
пожела здраве и успех. Те благословиха за 
спорна година в общината и много пари в 
хазната, мъдро управление, берекет и бла-
гополучие във всеки дом. 

Кметът изрази своето задоволство, че 
в традицията всяка година се включват все 
повече коледари на различна възраст, че 
местните песни се пазят и традицията на 

коледуването е жива.
Коледарското шествие продължи по ул. 

”Княз Борис І”, където беше разположен и 
коледният базар, в който се включиха орга-
низации от цялата община, както и местни 
търговци. Коледарските групи, граждани и 
гости на града бяха почерпени с печени кес-
тени и греяно червено вино.

Всички средства от коледарските групи 
и коледния базар бяха предоставени за бла-
готворителна цел в помощ на двама млади 
души от нашата община, които се борят с 
тежки заболявания – Цецо и Снежи. Благо-
дарности към всички хора с големи сърца, 
които се включиха в тази инициатива.

Нели Денева
Соня Йорданова

Снимки: Станчо Дичев

Добро дело

СъС заря и хОрО твърДица 
пОСрещна нОвата 2023 гОДина

С 20-30 лева СКача цената на 
Дървата за Огрев На стр. 4

петранКа минчева - ДиреКтОр на Су „н. рилСКи“: 
уЧЕНИцИ, уЧИТЕлИ И РОДИТЕлИ сЕ ОбЕДИНИхмЕ 
ОТ ИДЕЯТА ДА ПОмОгНЕм НА ТЕжКО бОлНИ хОРА

На стр. 4 и 8
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Мирослав Дяков: Благодаря и аз. Г-н Ата-
насов, заповядайте!

Атанас Атанасов - 
кмет на община Твърдица: 
В момента не работи и сме 
на път да прекратим дого-
вора. Наемателите се оп-
равдават с липсата на път, 
но не мисля, че е основна-
та причина. Писахме пис-
ма до „МРРБ-то“, имахме 

надежди и очаквания, че ще се случат нещата 
с пътя. На този етап няма осигурено финан-
сиране. Тези хора, наемателите, не работят, 
аз съм ги предупредил, че ще предприемам 
стъпки за прекратяване на договора. Те не 
правят нищо, и наема даже не са си плаща-
ли и към края на ноември имат към 1000 лв. 
задължения. 99% ви казвам, че договорът ще 
го прекратим.

Мирослав Дяков: Благодаря, г-н Атана-
сов. Заповядайте, г-н Златев.

Злати Ст. Златев: Аз, доколкото съм чел 
договора, сега не мога да го произведа. На-
личието или липса на път не е условие или ня-
каква клауза от договора и още повече, че съ-
ществува път, както знаете. Тук въпросът е за 
региона, за развитието на общината. Един от 
приоритетите на общината е туризмът и ние 
7-ма или 8-ма година сме без този ски цен-
тър. Знаете, че на времето работеше успешно 
дори във формата, който беше. Благодаря!

Мирослав Дяков: Г-н Златев, Вие сте 
юрист и сте наясно, че по-скоро разговорът 
ще бъде в посока юридически казус и това как 
да бъде прекратен този договор. Аз съм го 
казвал не веднъж, че инвестицията, която на-
правиха господата там, не е малка, не мога да 
кажа какво е положението с тях в момента, но 
явно има проблем, щом не си плащат и този 
наем от стотина лева на месец. Стъпките са 
към прекратяване на договора, но въпросът е 
какво ще струва на общината това. Благодаря!

Атанас Атанасов: На нас, като ресурс 
нищо няма да ни струва. Проблемът е , че не 
се работи, и с предните наематели беше съ-
щия проблем.

Мирослав Дяков: Други въпроси? Г-жа 
Атанасова, заповядайте.

Вера Атанасова – об-
щински съветник:   Благода-
ря! На предходното заседа-
ние бях поставила въпроса 
дали пространството зад 
бившето общежитие може 
да се засипе с някаква 
фракция и да се паркират 
колите там от хората, за-
ради невъзможността на 

хората, които живеят в този район, да си спи-
рат колите. Въпросът ми е по-точно към г-н 
Драганов. Има ли някакво развитие или не?

Антон Драганов - зам.-
кмет на Община Твърдица: 
Няма развитие, но е пред-
видено и ще се направи.

Вера Атанасова: Бла-
годаря!

Мирослав Дяков: Дру-
ги въпроси? Г-н Леонов, 
заповядайте.

Любомир Леонов – об-
щински съветник: Благо-
даря! Искам да попитам 
долу в „Запалня“ на какъв 
етап е навесът? Мисля, че 
по проект са два или три, 
г-н Дяков ще ме поправи. 
Когато ходих лятото по-
следно и видях, че нещата 
се случват добре, но скоро 

ходих пак и видях, че липсват маси и пейки. 
Вторият ми въпрос е свързан с видео наблю-
дението, което обсъждахме на предното засе-

дание за „Градището“. Какво се случва там? 
Атанас Атанасов: За видеонаблюдението 

на „Градището“ – идваха, гледаха го и имаме 
оферта за 29 500 лв. В края на годината, ще 
ви го предложим, защото има разместване 
в списъка за капиталовите разходи и, ако го 
приемете, ще го възложим и ще се напра-
ви. Не са малко пари, пряката видимост не 
е много добра и най-вероятно ще се сложат 
два- три стълба като транслатори, за да е по-
добра връзката. Относно „Запалня“. Работата 
продължава, не е довършено, на този етап е 
направен единият навес, а на пролет ще бъдат 
направени и другите два. Така да го кажа, до 
активния сезон трябва, да сме готови.

Мирослав Дяков: Ако ми позволите, г-н 
Михайлов, да взема думата.

Данчо Михайлов – 
зам.-председател на ОбС: 
Г-н Дяков, имате думата.

Мирослав Дяков: Да, 
г-н Леонов, проектът за бе-
седките е за три броя, про-
ектът е да има три стълба, 
на които да има осветле-
ние, ще има и барбекюта, 

но впоследствие решихме, че ще бъдат отвън, 
прикрепени към стената, а не вътре, ще има 
информационна табела, която всички вижда-
те тук във фоайето на общината. Моята идея 
е, както всички знаете, този цялостен проект 
да бъде изграден от хора – служители на об-
щината, дървеният материал е от общинските 
гори и себестойността да е по-малка, защо-
то разходите за различните пера са много 
големи и каквото можем да спестим, да го 
спестим и за това става по-бавно. Не мога да 
кажа на този етап на каква стойност ще възле-
зе целият проект, но при всички случаи ще е 
по-евтино,по изгодно, отколкото една външна 
фирма да дойде и да го направи. Благодаря! 
Други въпроси? Г-н Леонов, заповядайте!

Любомир Леонов: Искам само нещо да 
допълня. Не може ли да се изградят две пей-
ки с маса, защото сега реално не може да се 
използва.

Мирослав Дяков: Предвид сезона и вре-
мето, което идва, едва ли ще отидат хора там, 
които да се любуват на гледката, така че това 
сме го оставили за пролетта. Г-н Беньо Шегев 
е обещал да дари масите и пейките за тези 
навеси, така че ще се случат нещата. 

С някои от вас, колеги, споделих и сега 
искам всички да чуете за тази инициатива, 
която подехме и трябва да реализираме този 
проект по преместване на пазара в ройона на 
старото училище. Тук е мястото да благода-
ря на г-н Драганов, който пое нещата много 
отговорно, въпреки всички трудности, които  
изпитваме. Сега очаквам от г-н Курумилев и 
от г-н Иванчев да подготвят предложението, 
да се внесе за разглеждане в общински съвет, 
да се видят какви ще бъдат наемните цени и 
като цяло условията на новото място, защото, 
както всички знаете, съботният пазар в този 
си вид най-меко казано е нелицеприятен. 
Благодаря! Други въпроси? Г-н Кадирев, за-
повядайте!

Кольо Кадирев – об-
щински съветник: Благода-
ря! Въпрос и предложение 
имам към г-н Атанасов. 
Двете неща са свързани с 
пътя „Чумерна“, Бяла па-
ланка и Градско. Всички, 
които минават, колеги и 
кметовете, до „Синдика-
та“  - банкетът и част от пътя са унищожени 
от този инцидент, който се е случил от „ Мини 
Балкан“. Въпросът ми е: ако е наше задъл-
жение, ще започне ли да се прави? Ние с г-н 
Минчев набързо го коментирахме, че това 
обезопасение  е нищо и колите  отново са за-
почнали да се движат, и това означава ново 
рушене. Ако не е наш ангажимент,  воден ли  

ОбщИНАТА щЕ уЧАсТВА В ПРОгРАмАТА зА сАНИРАНЕ. гРАжДАНИ ПОсТАВИхА ВЪПРОсИ 

зА НЕРЕглАмЕНТИРАНИТЕ смЕТИщА, зА глОбИТЕ И зА РушАщИТЕ сЕ ОПАсНИ сгРАДИ
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е разговор с г-н Сосеров да си отстранят по-
вредата? И във връзка с предложението, кое-
то ще направя отново с този път, аз съм го 
казвал и друг път. Това нещо трябва и да за-
легне като разход, когато гласуваме средства 
за ремонт на пътя. Отново където е черният 
път, отбивката за рудника, там има страшно 
много земна маса, която е разкаляна, всеки 
отива в другата лента и на моста е опасно да 
не би да се предизвика ПТП. Сега, като имаме 
багер, той може да мине и да разчисти лента-
та. Благодаря.

Мирослав Дяков: Благодаря г-н Кадирев. 
Г-н Атанасов, заповядайте.

Атанас Атанасов: Пътят е общински и ан-
гажиментът е наш. За съжаление на терито-
рията на Община Сливен няма свободни про-
ектанти, които да проектират подпорни стени, 
има един-двама, но те имат ангажименти 
година напред. Намерих един преподавател 
от университета, който се занимава с такива 
неща и се разбрахме по коледните празници 
да мине и да ги огледа нещата. Така или иначе 
ще се възстановят нещата, но първо трябва, да 
се направят грамотно от компетентни хора, 
защото там си е вид свлачище. Ще направим 
проекта, но най-рано ще стане в края на яну-
ари самото проектиране и от там нататък ще 
пристъпим към ремонтни дейности. 

Мирослав Дяков: Благодаря! Други въ-
проси? Г-жа Иванова, заповядайте.

Росица Иванова – об-
щински съветник: Аз имам 
два въпроса от името на 
педагогическия колектив. 
Макар че училището раз-
полага с два физкултурни 
салона, стигнахме до из-
вода, че не са достатъчни 
за броя ученици. Въпро-
сът е: ще подкрепите ли  проект, по който да 
кандидатстваме с Община Твърдица? Другия 
въпрос, който вълнува колегите е дали ще се 
осъществи проектът за младежкия дом? Това 
е. Благодаря.

Атанас  Атанасов: Относно физкултур-
ните салони. На този етап няма да можете да 
се включите, защото няма техническа готов-
ност и срокът за подаване е 20.01.2023 г. До 
колкото съм информиран предстоят някакви 
промени в Наредбата за изискванията, и ако 
това се случи скоро, със сигурност ще има 
удължаване на срока. Има варианти да се кан-
дидатства по друга програма, не по тази. Ние 
винаги сме били до вас и със вас. Това, което 
се случи с ремонта беше по наша инициатива, 
без вие да знаете. Ръководството и хабер си 
нямаше от това, че училището ще бъде сани-
рано. Трябва по-голяма инициатива от страна 
на ръководството, да иска да му помогнем. Аз 
за това разбрах по средата на миналата сед-
мица. Ще се реализира, но малко по-късно. 
В тази връзка искам да кажа, че много неща 
искаме да направим, но нищо не пазим. Една 
спирка счупена, втора спирка счупена, едната 
чешма тук до пощата пет пъти я правихме и 
накрая, се принудихме да я затапим, другата 
чешма не знам колко пъти, поне десет, и нея 
затапихме. Пейките в парка са счупени, нещо 
не е наред. Дали е от възпитанието в къщи, 
от училището или взети заедно, но нещо не е 
наред, нещо куца. Много се притеснявам от 
всичко, което се случва покрай нас. На тези 
хора физическото натоварване ли им идва 
по-малко, повече стимуланти ли вземат не 
знам. Притеснявам, се от това, ако направим 
нещо ново, как ще го опазим. С темпото, кое-
то се руши, това което имаме, не го ли спрем 
или забавим, нищо хубаво не ни чака.

Мирослав Дяков: Те нещата са измислени 
– с видеонаблюдение, не е необходимо, да се 
слагат пазачи. 

Атанас Атанасов: Искам да допълня 
нещо. Големите училища разполагате с голям 
финансов ресурс и някои неща може сами да 

ги поемете.
Мирослав Дяков: Благодаря! Други въ-

проси? Г-жа Ишмерова, заповядайте.
Ваня Ишмерова: Имам 

въпрос от жители на гара  
„Чумерна“, че повече от 
месец нямат вода. Каз-
ват, че каптажът е пълен и 
прелива, а вода до техните 
къщи не стига. Поставили 
са въпроса към „ В и К“ 
Твърдица и отговорите, 

които са получили, не са за коментиране. 
Моят съвет беше да отнесат въпроса директно 
в управлението им в Сливен, но тъй като беше 
зададен и на мен, аз съм длъжна да го задам 
и на Вас.

Атанас Атанасов: Не знам, г-жа Коева – 
кмет на гр. Шивачево, дали има информация 
за това, ама аз сега чувам за това.

Наташа Коева – кмет на 
град Шивачево: Нямам ин-
формация за това сега, имах 
през лятото няколко пъти. 
Казваха, че някой влизал, 
пускал и спирал от крана 
водата към „Чумерна“. Явно 
тази шахта с крана създава 
проблеми, защото всеки вли-
за и си прави каквото иска. Там имало катина-
ри, но ги разбивали.

Мирослав Дяков: Други въпроси? Г-н 
Златев, заповядайте.

Злати Ст. Златев: Относно градището. 
Разговаряйки с хората, които редовно участ-
ват в разкопките на доброволни начала, и те 
са на мнение, че там най-малкият проблем е 
видеонаблюдението, защото находището от-
давна е експлоатирано. Моят въпрос към Вас, 
г-н Атанасов, е: от колко фирми получихме 
оферта, от една или повече?

Атанас Атанасов: От две фирми.
Злати Ст. Златев: Аз тук бих апелирал, да 

се получи оферта още от две три фирми. От-
носно „Запалня“ – тези навеси бяха обещани 
да бъдат направени за празника на „Запалня“. 
Към г-н Дяков: г-н Дяков, ако беше иниции-
рано да се направи и с хора на доброволни 
начала и аз можеше да помогна, зависи от 
възможностите ми, нямаше да чакаме да го 
направят само хората, които са в общината.

Мирослав Дяков: Благодаря Ви, г-н Зла-
тев, ще го имаме предвид. Други въпроси ко-
леги? Г-н Бакалов, заповядайте.

Тодор Бакалов – об-
щински съветник: Искам 
да попитам: мина ли про-
верката за водопроводната 
мрежа в с.Сборище, има ли 
санкции и, ако има, общи-
ната ли ще плаща?

Атанас Атанасов: Отзад 
напред ще Ви отговоря, г-н 

Бакалов. По втория въпрос няма как да стане 
това, а по отношение на първия – в момента 
текат проверки, заради будната гражданска 
съвест, така да го кажа. Едната е на Главна 
дирекция на полицията, а другата е от Евро-
пейската служба, възложена на Националната 
следствена служба. На този етап – само про-
верка, констатации още нямаме. Това, което 
знам от колегите, че при първата проверка са 
копали на пет места и дълбочините са спазе-
ни, и онази лента, за която г-н Златев казваше 
в началото на мандата, че струваше 7-8 лв.  

Злати Ст. Златев: Не съм казвал такова 
нещо.

Атанас Атанасов: Ще извадим прото-
колите, ама няма смисъл да издребняваме 
нещата. Тази индикативната лента, която се 
слага над тръбата, и другата, всичко е там. На 
следващата броиха отклонения и там копаха, 
и всички тръби, които търсеха са там. Всеки 
път казвам, че обектът не е разплатен. След 
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като минат проверките, и това дали ще имаме 
санкции, ще ви информираме. Всичко си е на 
мястото, има само нови тръби, няма стари. 
Кметът на Сборище е тук и може да каже, че 
откакто са вързани към новия водопровод 
няма нито една авария. Има някои, които 
казват, че водата била мътна, ама пак казвам 
– сменен е водопроводът, не е правена пре-
чиствателна станция. 

Мирослав Дяков: Колеги, особено ми е 
приятно, че г-н Минчев е отново при нас и 
няма как да не му дам думата. Г-н Минчев, 
заповядайте. Искаме да ни запознаете с опе-
ративната обстановка към днешна дата на те-
риторията на нашата община.

Минко Минчев – началник на охранител-
на група към РПУ - гр. Твърдица: Благодаря 
Ви, г-н Дяков. Имаме грабеж на възрастен 
човек в гр. Шивачево, взети са около 500-600 
лв., извършителят е известен, непълнолет-
но лице от ромски произход. Следващото е 
операция „Бяло“, където върви националната 
акция. Има хванати двама души с наркоти-
ци – единият с около 300 грама, другият – с 
около 0,70 грама. Имаме хванати лица, които 
управляват МПС-та след употреба на наркоти-
ци, има хванати и с алкохол, имаме и хванати 
42-ма бежанци. Съвместно с нашия патрул, 
патрул от Нова Загора и Гурково в района на 
Крива круша е хванат тир с 42-ма бежанци. 
Работи се по няколко линии и те са: нарко-
тици, грабежи и покрай училищата. Пътният 
травматизъм е всеизвестен. Всички служите-
ли на РПУ-Твърдица са обучени да извършват 
проверка за алкохол и наркотици, могат да 
правят няколко справки, имаме техника.

Мирослав Дяков: Благодаря! Въпроси 
към  г-н Минчев имате ли ? Г-н Курумилев, 
заповядайте.

Пламен Курумилев - се-
кретар на община Твърди-
ца: Искам да попитам, дори 
ако трябва, да обсъдим с г-н 
Атанасов за съдействие. Въ-
просът е относно шумът на 
колите. Има ли  средство за 
такова измерване?

Митко Минчев: Ние ня-
маме такова средство за измерване, това не 
е наш приоритет.

Мирослав Дяков: Благодаря! Други въ-
проси към г-н Минчев? Да считам, че няма. 

Колеги имаме и гости, наши съграждани 
са в залата. Г-жа Руснакова е тук. Ще иска ли 
думата?

Атанаска Руснакова – гражданин: Да!
Мирослав Дяков: Колеги, който е съгла-

сен да дадем думата на г-жа Руснакова, моля 
да гласува:

След гласуване от 17 общински съветника, 
с 17 гласа „за”, без „против” и „въздържали 
се”  Общински съвет Твърдица даде думата на 
г-жа Руснакова.

Мирослав Дяков: Г-жо Руснакова, запо-
вядайте!

Атанаска Руснакова: Благодаря! Първо 
искам да попитам: Тази зала не е ли много 
малка за толкова хора и дали отговаря на са-
нитарно хигиенните условия? Другото нещо, 
което искам да кажа е, че преди известно вре-
ме отидох, да си плащам данъците и на входа 
след табелата „ Тук не се пуши“ или „ Тук не 
пушете“ видях две служителки да пушат. Ще 
помоля общинските съветници да обърнат 
внимание и на чиновниците, и на управлява-
щите, и в тази, и в другата сграда, че в другата 
сграда, се пуши. 

Ще обърна и внимание на няколко про-
блема в общината, които са ме вълнували 
дълги години. До сега съм считала, че Об-
щинският съвет и общинското ръководство си 
вършат работата отговорно, но за съжаление 
има неща, на които мога да се спра. Първо 
трябва да ме извините за емоционалността, 
с която се отнасям към тази работа, защото 
отдавна не съм се явявала публично и мал-
ко се вълнувам. Поводът за това изказване е 
отиващата си 2022г. и проблемите на община 
Твърдица, които са много и крещящи. На пър-
во място са срутените и необитаеми сгради. 
На всеки един  от нас в квартала, особено на 
тези, които живеем на пазара, има рушащи се 
сгради, които „плачат“ общината да обърне 
внимание за тяхното премахване или ремон-
тиране. Другият проблем, който обсъждахме 
с председателя на Общинския съвет е данъч-
ната политика на общината. Сгради и имоти, 
на които повече от пет години не са им пла-
щали данъци следва да бъдат дадени на съдия 

изпълнител и да се спре това течение на пет 
годишен давностен срок, и съответно, да се 
потърси вземането. Доколко има такива сгра-
ди може, да се направи справка от общината 
към службата по изпълненията. Основание за 
това е Данъчния процесуален кодекс. Тук има-
ме юристи, които могат да бъдат в помощ как-
то на Общинския съвет, така и на общината. 
Другият начин, по който може, да се работи 
по този проблем е да се поучим от практиката 
на Община Сливен. Там е установената прак-
тиката и мисля, че работи добре. 

Следващия въпрос, на който искам да 
обърна внимание е: нерегламентираните сме-
тища на територията на общината. Уважаеми 
господа по този въпрос отдавна се работи, 
но все още не е решен. Видях една листовка, 
която е изработена от общината, аз я привет-
ствам тази инициатива, но доколко ще свърши 
работа тази листовка. Сметищата са видими 
и са много. На първо място е сметището по 
коритото на река „Ваела“, от където тръгна 
пожарът преди две години. Там за съжаление 
нищо не е направено или продължава да се 
уголемява сметището. Едно друго сметище, 
което е от източната страна на църквата, от-
ново в кв. „Изток“. Преди години с една гру-
па обучаващи се се опитахме да направим 
нещо, опитахме се да почистим, да направим 
паркче и прочие, но за съжаление багерът, 
който трябваше да ни помогне скъса някаква 
тръбичка, багериста беше възмутен от моето 
настояване и си тръгна. След това багерът 
изгоря, това не беше проблем, но скъсаната 
тръбичка беше, тогава багеристът се отнесе 
към мен нецензурно, аз се обадих на замест-
ник кмета, той веднъж ми вдигна телефона и 
след това не ми вдигаше телефона. Сигурно 
има много проблеми, които стоят пред общи-
ната, свързани с тези нерегламентирани сме-
тища, но аз мисля, че те не са нерешими или 
непоправими. 

Друг един проблем е сметището в южна-
та част на с. Оризари. Центърът на селото е 
превъзходно чист, за което поздравявам ува-
жаемия г-н кмет, но това сметище защо не се 
преодолее този проблем. Толкова ли е трудно 
да се намерят хората, които изхвърлят? Има 
изхвърлени мебели, фотьойли и какви ли не 
още неща. Не го правят само ромите, а ние, 
които извършваме строителни и ремонти 
дейности, и се знае кой кога ги е изхвърлил. 
Какво бих предложила в тази връзка: както в 
тази агитация с листовки, информационни 
материали и на сайта на общината и прочие, 
трябва да има повече санкции. Ако задам въ-
проса: колко глоби са извършени в ромската 
махала за изхвърляне на битови отпадъци? 
Кой ще ми отговори. Убедена съм, че няма 
нито една наложена санкция. Освен санкци-
ите имам и едно друго предложение. Всеки 
един чиновник от общината да поеме някакъв 
ангажимент по улицата или в квартала, в кой-
то живее, да следи за хигиената, за изхвърля-
нето на боклуците. В листовките пише, да не 
се изхвърлят лозници и градински отпадъци 
и ако се забележи такова нещо да му се на-
прави забележка. Ние това заедно го можем.

Мирослав Дяков: Г-жо Руснакова, ще си 
позволя да Ви прекъсна, тъй като времето за 
изказване е 5 мин. според нашия правилник, 
и ако имате нещо конкретно да ни кажете, 
иначе добре ни разказвате, но това ще го го-
ворим в друг разговор.

Атанаска Руснакова: Добре. Другото 
нещо, което искам да кажа, е за предупреди-
телните табели. Преди няколко месеца или 
по-малко от години донесох предупредителни 
табели тук в общината, не знам дали някъде 
са сложени, не получих обратна връзка. Дру-
гият проблем, който искам да поставя на ва-
шето внимание е реновирането на сградите в 
общината. Има един блок, който е реновиран 
и нищо повече. В момента има кампания за 
събиране на документи за реновирани на жи-
лищни сгради. Нося ви тук едни указания на 
Община Средец, с които общината и общин-
ското ръководство биха могли, да се запоз-
наят с тях. Да ги разпространят или просто 
да получат популярност и ако има такива жи-
лищни блокове да участват в такава ренова-
ция. Мисля, че това е полезно за общината. 
Не знам дали се работи по този въпрос.

Атанас Атанасов: Към момента има реги-
стрирани 21 сдружения, които чакат.

Мирослав Дяков: Само момент. Г-жо Рус-
накова, свършихте ли по същество? Надявам 
се, това да не е последното ви идване в този 
мандат, хубаво е да си говорим за тези неща, 
но в някаква последователност, защото така 

наведнъж всичко, трудно ще го осмислим.
Атанаска  Руснакова: Да, вие сте заети 

хора, а аз съм свободен човек и много неща 
мога да пиша. Хубаво е да се виждат нещата, 
какво се прави в общината. До момента се 
вижда едно реновирано училище и два бло-
ка, нищо друго. Уважаеми дами и господа 
общински съветници, трябва да обърнете вни-
мание на това какво сте обещали на вашите 
избиратели, до къде сте стигнали с изпълне-
нието и при правенето на проекто бюджета за 
2023г. да включите и изпълнението на вашите 
обещания. В предишния вестник прочетох, че 
ще се асфалтират три улици, а те ще бъдат ли 
асфалтирани или ще останат за следващата 
година. Тези улици са: „Иван Вазов“, „Изток“ 
и „Жельо Войвода“, там са предвидени сред-
ства и ако може г-н кметът да ми отговори. 
Благодаря.

Мирослав Дяков: Благодаря, г-жо Русна-
кова! Г-н Атанасов, заповядайте.

Атанас Атанасов: Относно улиците. Част 
от улиците са асфалтирани, а на другите им 
предстои. Средствата, които не са изразходе-
ни тази година, се прехвърлят за следващата 
година. Общината няма да загуби нито лев, 
нито стотинка. Знаете миналата година всич-
ко беше ненормално по отношение на бю-
джет, по средата на лятото започнахме да ра-
ботим с бюджет и за съжаление и следващата 
ще е такава по мои виждания. Това, което е 
предвидено, ще бъде направено. Колкото до 
реновирането или така нареченото саниране 
на сградите Община Твърдица беше една от 
първите, които кандидатства. Имаше условия 
при кандидатстването, за броя апартаменти в 
един блок и само тези два блока отговаряха, 
и за наша радост бяха одобрени. Всеки прави 
разликата покрай тях и останалите. За тези, 
които бяха под 36 апартамента, защото ус-
ловията бяха за тези над 36 апартамента  и 
общината си е свършила работата. Има реги-
стрирани сдружения мисля, че бяха 21 или 
23, не претендирам за точния брой. Има фи-
зически лица с нестопанска цел, само за са-
нирането са направени. Един единствен блок 
няма и той е над супера, защото тогава соб-
ствениците на апартаментите нещо не можа-
ха да се разберат. Във времето условията се 
променят, преди беше на 100% съгласие, след 
това на 99%, а сега са на 91-92% съгласие. 
Във всеки един блок има по един човек, който 
не е съгласен. Имаше кампания по саниране-
то, имаше другари и другарки, които ходеха и 
разпространяваха, че ще бъдат ипотекирани и 
после нямало да могат да ги продадат. Това 
нещо отшумя. Има указания от Национално-
то сдружение на общините, те държат добри 
връзки с Министерски съвет и до пролетта 
ще стане ясно как ще е финансирането преди 
беше на 100%, защото има вариант 80% от 
държавата заплащане и 20% от собственици-
те. Каквото се иска от нас сме съдействали и 
стига да отговаряме на изискванията, ще кан-
дидатстваме. 

Относно сметищата. Сметищата са про-
блем навсякъде, не са само тук. За съжаление 
цитираме само кв.“Изток“, а между бившето 
„ЦРБ“ и кв. „Козарево“ знаете ли какво е, там 
други хора изхвърлят. Направо сме дигнали 
ръце, защото тръгнете из града и ще видите 
на 4-5 места си го имат за сметище. В по-
долната махала има едно такова, там живеят 
хора с претенции. Сметището, от където тръг-
на пожара всеки път го чистим и всеки път 
става все по-голямо и по-голямо, там е не-
прекъснат процес, ние поне веднъж в месеца 
го чистим.

Атанаска Руснакова: Защо не осъщест-
вим превенция?

Мирослав Дяков: Други въпроси? Г-н Ку-
румилев, заповядайте!

Пламен Курумилев: Аз поздравявам г-жа 
Руснакова, че постави този въпрос и че за-
говори за превнцията. С г-н Дяков сме гово-
рили няколко пъти, че тук в общината трябва 
да се вдигне  малко стандартът точно в това 
отношение. Чисто технологично, за да важи 
един такъв акт, за нерегламентирано изхвър-
ляне, става със свидетели.

Петко  Борисов - зам.-кмет на  община 
Твърдица: Г-н Минчев за съжаление излезе, 
за да ви го каже и той, но аз лично няколко 
пъти съм се обаждал на полицията, те идват и 
правят акта. Ставаш лош, но няма друг начин.

Валентин Лазаров - общински съветник: 
Искам да кажа нещо по отношение на първо-
началното изказване на г-жа Руснакова за  
хората, които не са си плащали пет години 
данъците на имотите. Смятам, че специално 
службата „Местни данъци и такси“ в Община 
Твърдица си върши  перфектно работата  и ви-
наги навсякъде ги давам за пример, и мисля, 
че Община Сливен не може да бъде пример 
за Община Твърдица. Винаги, когато има не-
плащане на данъци, се изпраща на съдебен 
изпълнител, но проблемът е, че не могат да 
бъдат събрани. Смятам също, че двамата 
служители са много добре подготвени относ-
но Нормативната уредба и винаги работят с 
най-новите бланки и образци, докато Община 
Сливен изостава, работи с бланки от преди 
десет години.

Мирослав Дяков: Г-н Тодор Руснаков иска 
думата. Който е съгласен да му дадем думата 
моля да гласува:

След гласуване от 17 общински съветника, 
с 17 гласа „за”, без „против” и „въздържали 
се”  Общински съвет Твърдица даде думата на 
г-н Руснаков.

Тодор Руснаков - гражданин:  Преди го-
дини имаше вариант да се изгради станция за 
изгаряне на отпадъците, защото ние само по 
този начин можем да се преборим с отпадъ-
ците. 

Мирослав Дяков: В тази посока сме гово-
рили много и за биоразградимите отпадъци, 
но това предстои, това са сериозни проекти 
със сериозно финансиране.

Пламен Курумилев: С г-н Атанасов отдав-
на сме обсъждали да се намери площадка за 
преработване на строителните материали. По 
отношение на битовите отпадъци и отпадъци 
от животински произход нещата стоят по раз-
личен начин. По отношение на битовите отпа-
дъци. След като бяха закрити депата, общините 
бяха разпределени по станции и Община Твър-
дица служебно от държавата беше разпреде-
лена на преработваема станция „Ракитница“, 
претоварната станция е в гр. Гурково, на всеки 
тон се плаща такса от 85 лв. за депониране, 
след това от там с по-големи коли, се извозва 
за Ракитница. Такъв модел е установила дър-
жавата, общината не може да го промени.

Мирослав Дяков: Темата е много дълга, 
мисля, че днес няма да я приключим. Г-жа 
Руснакова нахвърля няколко неща, по които 
да се мисли и  да се работи. Колеги, предла-
гам да прекратим дебатите по първа точка. 
Който е съгласен моля да гласува:

Из Протокол от 57-то редовно заседание

на ОбС – Твърдица/12.12.2022 г.

Общината ще КанДиДатСтва пО прОграма 
за пОДКрепа на Децата

ПРОгРАмИ И ПРОЕКТИ

ОбС гласува за предложение за канди-
датстване по Програма „Развитие на човеш-
ките ресурси“, процедура чрез подбор на 
проектни предложения с един краен срок за 
кандидатстване BG05SFPR002-2.003 „Бъде-
ще за децата“.

Председателят на комисията по образо-
ванието Росица Иванова изясни, че целта 
на процедурата е предоставяне на социал-
ни и интегрирани здравно-социални услу-
ги, включително в домашна среда, както 
и други видове консултативна подкрепа с 
цел превенция на рисковете от изоставяне 
на детето, намаляване на негативните тен-

денции, свързани с детската бедност, както 
и подобряване качеството на живот в кон-
текста на Европейската гаранция за детето.

Процедурата има за цел да осигури 
предпоставки за повишаване на детското 
благосъстояние. Тази цел ще бъде постигна-
та посредством комбинация от политики и 
мерки, насочени към осигуряване на ком-
плексни грижи и закрила на децата, подкре-
па на семействата, качествено образование 
и здравеопазване, достъп до услуги, както и 
подходящи жилищни условия. 

Соб. Инф.
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На 22.12.2022 г., в студената декемврий-
ска вечер, една благородна кауза събра в 
киносалона на НЧ “Св. Св. Кирил и Методий“ 
почти целия град. Ние, учителите, ученици-
те и всички служители на СУ“Н. Рилски“ се 
обединихме и подехме тази кампания още в 
началото на месец  декемри, след като раз-
брахме, че двама млади хора се боят с тежки 
заболявания.  И не само, защото са близки 
или познати на повечето от нас, но и защо-
то е спешно тяхното лечение. Сърдечно бла-
годаря на всички колеги, които се включиха 
в  организацията и подготовката на Коледния 
благотворителен театър „Коледна треска“ и  
на благотворителния  базар, който се проведе 
на 23.12.2022 г. във фоайето на училището. 

В театралната постановка  взеха участие 
групите, сформирани по Национална про-
грама “Заедно в изкуствата и спорта“. Автор, 
сценарист и режисьор на пиесата е г-жа На-
дежда Колева – учител по изобразително из-
куство и ръководител на театралната група. В 
антрактите се включиха със свои изпълнения 

двете вокални групи с ръководители Росица 
Иванова и Лариса Манчева.  

СърДечнО благОДаря на КОлегите, 

които помагаха и за реализирането на 
постановката – г-жа Таня Кунева, г-жа Светла 
Георгиева,  г-н Александър  Яначков, както и 
на всички учители от групите за целодневна 
организация на учебния ден, които изготвиха 
плакатите и билетите за театъра. Специална 
благодарност  изказвам на учениците, които в 
продължение на две седмици стоически репе-
тираха в студената зала.  Продадени бяха над  
500 билета. 

цялата зала беше препълнена 
С хОра, ОбеДинени От иДеята 

Да пОмОгнат.

Нашите талантливи ученици успяха да пле-

нят залата с изпълнението си, което се вижда-
ше от бурните и продължителни аплодисмен-
ти.  В пиесата участваха Васил Костадинов, 
Дарина Леонова, Емануела Прангова, Леонар-
до Глушков, Красен Кънчев, Раяна Стефанова, 
Стилиян Цонев, Теодора Симеонова – всички 
от 10 „а“ клас, Миела Минева и Светлозар 
Колев от 8“а“ клас, Стойко Веселинов от 9“в“ 
клас, Иван Георгиев от 7“б“ клас, Елеонора 
Илиева от 11“а „ клас. Събраната сума от 2215 
лв. беше преведена по сметката на Снежана 
Урумова за подпомагане на нейното лечение 
от тежко заболяване.

 в Другата ни благОтвОрителна 
инициатива - КОлеДния  базар 

Активно се включиха клубовете  за  зани-
манията по интереси – „Творилница за талан-
ти“ с р-л Надежда Колева, „Моят свят“ с р-л 
Светла Георгиева, „Земята – наш дом“ с р-л 
Савка Георгиева, „Природата на моя роден 
край“ с р-л Валя Пеева, клуб „БМЧК“ с р-ли 
Елена Иванчева и Симона Обретенова, учени-
ците от професионалните паралелки „Произ-
водство на кулинарни изделия и напитки“ с 
р-л Мария Русева и „Производство на облекло 
от текстил“ с р-ли Денка Митева и Донка Мин-
чева, клуб “Млад журналист“ с р-л Пламена 
Стоева, както и ученици от 4“а“, 5“а“, 6“а“ и 
9“а“ клас с класни ръководители Мариела Ста-
нева, Румяна Генчева, Сийка Василева и Пепа 
Петкова, учителите от ЦДО – Анелия Стояно-
ва, Анита Иванова Таня Панайотова, Миглена 

Златева. Събраната сума от  2425 лева беше 
преведена на Цветан Христанов от Оризари за 
подпомагане на неговото лечение.  Още 400 
лева събрахме на Общинския коледен базар, 
в който участвахме с експонатите, които ос-
танаха непродадени на училищния ни базар. 
Сумата беше разделена между двамата нуж-
даещи се.

и на Двете благОтвОрителни 
инициативи ДОйДОха мнОгО хОра. 

Тук бяха кметът на общината Атанас Ата-
насов зам.-кметовете Антон Драганов и Пет-
ко Борисов, председателят на ОбС Мирослав 
Дяков, кметове на населени места от общи-
ната, представители на училища, детски гра-
дини, граждани. 

В театралната постановка и в училищния 
Коледен базар активно участва с изпълне-
ние на популярни български, италиански и 
руски песни наскоро откритият от нас само-
роден талант Борис Милан Швеция от 4 „г“ 
КЛАС.

За съжаление няколко дни след благот-
ворителната кампания изгубихме Цветан. 
Поднасяме своите съболезнования на него-
вото семейство и на всички, които го обичат.

Петранка МИНЧЕВА

Директор на СУ „Н. Рилски“

Обръщаме се с благодарност към дирек-
торите на СУ „ Н. Рилски “ и Детска градина 
“Щастливо детство„ - Твърдица.

Уважаема госпожо Тодорова, уважаема 
госпожо Минчева,

Уважаеми учители и помощен персонал 
на ДГ „Щастливо детство“ - група „Слънчи-
це“, и СУ „Неофит Рилски“,

С настоящото писмо изразяваме искре-
на благодарност за положените усилия от 

Вас и Вашите възпитаници при изготвянето 
на Коледни картички за потребителите на 
Домашен Социален Патронаж, гр. Твърдица.

С този жест на внимание Вие стоплихте 
сърцата на много възрастни хора в нашия 
град.

Бъдете здрави! Успешна Нова 2023 го-
дина!

ДС Патронаж, гр. Твърдица
Марияна Нейчева

блАгОДАРсТВЕНО ПИсмО

млаДи пенСиОнери учреДиха Клуб „приятели наД 60”

ИНИцИАТИВА

През месец септември се събрахме ня-
колко жени – пенсионерки от скоро и тъй 
като не членуваме в никакво сдружение, ре-
шихме да създадем нов пенсионерски клуб. 

Нарекохме го „Приятели над 60”. За 
много кратко време станахме около триде-
сет души и направихме необходимите доку-
менти за учредяване и одобрение на нашето 
сдружение. Не след дълго се събрахме да 
отпразнуваме и рождените дни на всички 
за четиримесечие. Повеселихме се, почер-

пихме се и с радост усетихме, че животът 
продължава и всички възрасти си имат свое 
очарование, радости и смисъл.

Поздравявам всички членове на клуб 
„Приятели над 60”. Нека да направим живо-
та ни по-добър, изпълнен с добри и радост-
ни моменти. Благодаря на всички за съдей-
ствието и им желая много здраве и успехи.

Председател: 
Янка ТОДОРОВА

петранКа минчева - ДиреКтОр на Су „н. рилСКи“: 

уЧЕНИцИ, уЧИТЕлИ И РОДИТЕлИ сЕ ОбЕДИНИхмЕ ОТ ИДЕЯТА ДА ПОмОгНЕм НА ТЕжКО бОлНИ хОРА

Добро дело

По време на заседание на ОбС Георги 
Христов - ръководител на Общинска горска 
служба предложи да бъде завишена цената на 
дървесината и цената на дървесината за мест-
ното население. Предложената цена е 60лв. 
за м3 без ДДС от склад.

Георги Христов направи разяснение, че 
увеличението на цените с 20/30 лв. на м3 е 
продиктувано от увеличените разходи за до-
бив. При сегашната цена ставало невъзмож-
но да бъдат задържани хората, които добиват 
дървесината, тъй като те настоявали за по-ви-
соки разценки. Отделно от това, през следва-
щата година 2023 трябвало да се правят нови 
пътища до почти всички нови обекти, а и да се 
ремонтират старите.

Тези които са се записали за 2022 г., но 
още не са получили дърва, ще ги получат на 

старата цена. Напомнено беше, че продължа-
ва подпомагането на бедното население от 
Социалното министерство с помощи за ото-
пление в различен размер - по 620 лв., по 400 
лв., по 300 лв. 

Общински съветник Ваня Ишмерова отбе-
ляза, че с това повишение на цената на дърва-
та за огрев трябва да се завиши и контролът 
за съответствие на кубици, защото на тази 
цена хората ще искат да получават качествена 
услуга, и тази услуга трябва да се контроли-
ра. Затова преди да тръгне всеки камион да 
кара към съответния жител, трябва да минава 
през контрол. На тази забележка кметът на 
общината отговори, че и до сега се извършва 
ежедневен контрол и няма случай, в който да 
са закарани 6 м3 вместо 8 м3. 

Георги Христов увери, че нито един ками-
он не се товари и не тръгва, без горският да 
е там. Горският е длъжен да измери кубиците 
на терен, а не на камиона. Дървата се мерят 
по наредба и по стандарт на склад. Освен 
това шофьорът подписва билет колко дърва 
приема и той поема отговорност. „Призова-
вам гражданите, когато им докарат дървата и 
се усъмнят в количеството, да знаят, че шо-
фьорите носят отговорност и не следва да им 
плащат, ако не излизат кубиците, за които са 
заплатили“ – каза Георги Христов. 

Соб. Инф.

С 20-30 лева СКача цената 
на Дървата за Огрев



Брой 12 (655), 31 декември 2022 г. 5

ИсТОРИЯ

в мОлДОва ОтКриха грОбОве на извеСтен българСКи рОД

e-mail: tv_glas@abv.bg
ISSN: 2603-5723

Вестникът е наследник на в-к „Чумерна“ (1935) 
и в-к „Твърдишки глас“ 

(1956, 1962, 1980-2002, 2004)
Редакционна колегия: Галена Воротинцева, 
Нели Денева - 0878/966 260, 0454/4 28 80,

Соня Йорданова 
Сътрудници: Иван Думиника, Радка Златева

Фотограф: Станчо Дичев
Издателски консорциум „КОТА“

Предпечат: „КОТА Дизайн“ ЕООД - 0898/475 749
Печат: „ПЕЧАТНИЦАТА“ ЕООД - 0898/607 015

Твърдица, площад „Свобода“ 1,
ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Надгробните паметници на Сотир, Ирина и София Сербинови 

на Комратското старо гробище

Представителите на родовете Сербинови и Къса до гробовете на предците си

в теОретичния лицей на мОлДОвСКа твърДица Се 
СъСтОя публична леКция за беСарабСКите българи

В Теоретичния лицей на гр. Твърдица се 
състоя публична лекция на доктор на истори-
ческите науки Иван Думиника – Председател 
на Научното дружество на българистите в Ре-
публика Молдова. Много е важно, че ученият-
българист е родом от Твърдица и е абсолвент 
на това учебно заведение. Затова ние с голямо 
удоволствие посрешнахме д-р Иван Думиника.

На публичната лекция присъстваха учени-
ците от 9-ти и 11- ти класове. 

Д-р Иван Думиника разказа за краеведче-
ските проучвания в Република Молдова, които 
засягат населени места, където живеят беса-
рабските българи. Също така лекторът се спря 

подробно върху архивните документи, в които 
се среща информация за Твърдица и показа 
как се работи с тях. Той разкри методиката на 
разработване на родословно дърво.

Накрая д-р Думиника насърчи младежта 
да се занимава с краеведчески проучвания и 
родоизследвания. Учениците останаха много 
доволни от срещата, а ръководството на лицея 
благодари на госта и изрази уверение, че тази 
родолюбива практика ще продължи и в други 
класове на лицея.

Мария СМИРНОВА,
директор на Теоретичен лицей 

в гр. Твърдица

Благодарение на усилията на краеведа 
ентусиаст Валерий Къса в старото гробище 
на град Комрат е намерен и възстановен 
стар надгробен паметник. Той принадлежи 
на Сотир Сербинов, който, както се оказа, е 
основателят на един от клоновете на 

ФАМИЛИЯТА СЕРБИНОВИ В КОМРАТ. 

Една от дъщерите на Сотир Сербинов – 
Мария, е пра-прабаба на Валерий Къса, кое-
то още повече събуди интереса на краеведа 
към изследването на този род.

Научното дружество на българистите на 
Република Молдова оказва консултантска 
помощ на комратския краевед за разкрива-
не на личността на Сотир Сербинов (1818 – 8 
януари 1889 г.). Установено е, че той е прис-
тигнал в комратската колония през 1830 г., 
преселвайки се от българските земи. Тук 
създава семейство. Прахът на съпругата му 
Ирина Василиогло (починала на 6 декември 
1894 г.) е положен под същата надгробна 
плоча със съпруга й.

 СЕМЕЙСТВО СЕРБИНОВИ СЕ ИЗЯВЯВА 
В РАЗЛИЧНИ СФЕРИ 

на обществения живот в Комрат. Главата 
на семейството се занимавал с бубарство. 
Един от синовете му, Николай, служи като 
артилерист в царската армия. Преведен е 
в запаса със звание младши фойерверкер. 
Другият син на Сотир – Георги, се занимавал 
с продажба на месо и колбаси. Семейството 
произвеждало и сирене. Една от правнучки-
те на Сотир Сербинов, Нина, става 

УЧИТЕЛКА В КОМРАТСКОТО 
ДЕВИЧЕСКО УЧИЛИЩЕ 

в междувоенния (румънски) период. Ин-
тересно е също, че на сватбата на другия Со-
тиров син – Василий, като поръчител (свиде-
тел) е посочен Панайот Бояджи. Последният 
е известен меценат, даряващ значителни 
финансови средства за църковни нужди, за 
което през 1876 г. е удостоен с Благословия-

та на Светия синод.
Заслужава да се отбележи, че в резултат 

на търсения в гробището в Комрат, Валерий 
Къса успява да намери до надгробия камък 
на Сотир Сербинов и надгробния камък на 
една от внучките му София, която почина на 
14-годишна възраст от едра шарка (6 ноем-
ври 1902 г.).

След почистване и реставрация на двата 
надгробни камъка бяха изготвени нови таб-
лички с подробна информация за почина-
лите.

На 24 декември 2022 г. 

ТЕЗИ НАДгРОБНИ ПАМЕТНИЦИ БЯхА 
ОСВЕТЕНИ. 

На събитието присъстваха представите-
ли на семейство Сербинови. Свещеник отец 
Сергий Копушу отслужи панихида за почи-
налите. След това Валери Къса сподели как 
е успя да проучи историята за семейство 
Сербинови. Краеведът сподели мисли защо 
е необходимо да познаваме и изследваме 
собствения си род.

От своя страна пищещият тези редове, 
който присъстваше на мероприятието, от-
беляза важността и необходимостта от про-
дължаване на проучванията на надгробните 
плочи и камъни в Комратския некропол, за 
да се идентифицират 

ЗАБРАВЕНИ ЛИЧНОСТИ ОТ БЪЛгАРСКИ 
ПРОИЗхОД, 

оставили своя среда в историята на това 
населено място. 

Изказа се и представителката на семей-
ство Сербинови – Александра Василиевна, 
която е продължител на учителската тра-
диция в семейството. Тя разказа семейни 
спомени за преселването на Сърбинови в 
Бесарабия.

Накрая всички присъстващи сведоха гла-
ви пред паметта на родоначалника Сотир 
Сербинов и всички починали представители 
на този комратски род.

Иван ДУМИНИКА, 
доктор на историческите науки

в СОциалния ДОм пОСрещнахме празниците 
С вълнуващО тържеСтвО

На 21.12.2022 г. в социален дом 
гр. Твърдица се проведе Коледно – 
новогодишно тържество с потреби-
телите на защитено жилище. Стилно 
украсената зала грееше от празнични 
светлини, които придаваха допълни-
телно настроение на потребителите 
на жилището и на участниците в пред-

ставлението. На импровизираната сцена бе подредена 
празнична обредна трапеза и красиво украсена елха, 
които донесоха много настроение на тази мила проява. 

Зрителите, изпълнили до краен предел предвари-
телно подготвените места, се насладиха на съдържа-
телна и весела програма. Водещи, коледари, сурвака-
ри, музиканти и танцьори се постараха да зарадват и 
развеселят уважаемата публика, която ги възнагради 
с ръкопляскания. Празничната програма завърши със 
забавна викторина, а Дядо Коледа раздаде очакваните 
с трепет подаръци. 

Гости на тържеството бяха кметът на Община Твър-
дица Атанас Атанасов и други представители на Общин-
ска администрация и на обществени организации и ин-
ституции, с които Домът си сътрудничи. В заключение 
директорът на нашето учреждение г-н Станев поздрави 
участниците в представлението и благодари на зрители-
те за проявеното уважение.

Използвам пре-
доставената ми въз-
можност от името 
на потребителите и 
персонала на Социа-
лен дом гр. Твърдица 
да пожелая на всички 
твърдичани здрава и 
успешна 2023 година.

Петър Трухчев
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Продължава от предишен брой

РЕШЕНИЕ № 569/12.12.2022 г.
На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собстве-

ност, във връзка с чл. 21, ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, Общин-
ският съвет

РЕШИ:
1. Приема актуализация в Програма за управление и разпо-

реждане с имотите – общинска собственост в община Твърдица 
през 2022 г., съгласно приложение № 1.

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от разпореждането да се използват за изпълнение на дейности от 
местно значение в съответното населено място. 

Приложение № 1        

Описание на имота

I. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА 
ПРОДАДЕ

1. Общински имот № 72165.387.608 с площ 10839 кв.м., трай-
но предназначение на територията – земеделска, НТП – нива, 
десета категория по КККР на гр. Твърдица.

2. Общински имот състоящ се от 32 кв.м., представляващ пре-
даваема част към УПИ XV-912, кв. 35 по плана на гр. Шива-
чево.

II. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА 
ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ

1. Общински имот № 04443.82.69 с площ 2661 кв.м., трайно 
предназначение на територията – земеделска, НТП – изоста-
вена нива, шеста категория, местност „Стоп. двор” по КККР 
на с. Близнец. 

2. Общински терен (градина) с площ 1830 кв.м. находяща се 
в УПИ XVII-1006, кв. 89 отреден за дневен пансион по плана 
на гр. Шивачево.

3. Общински имот представляващ лекарски кабинет и обслуж-
ващо помещение с обща площ 21 кв.м. част от сграда в УПИ 
XIV-73, кв. 70 по плана на гр. Шивачево.

4. Общински имот представляващ лекарски кабинет и об-
служващо помещение с обща площ 15 кв.м. част от сграда 
„Кметсто” с. Близнец.

III. ИМОТИ, В КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ 
ДА ПРЕДОСТАВИ ОТСТЪПЕНО ПРАВО НА СТРОЕЖ

1. -

IV. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ 
ДА ПРИДОБИЕ

1. Недвижим имот представляващ 92 кв.м., отчуждаема част 
от УПИ XV-912, кв. 35 по плана на гр. Шивачево предаваем 
към улица.

                                                   
РЕШЕНИЕ № 570/12.12.2022 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 
1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от 
НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно над-

даване на недвижим имот № 72165.387.608 с площ 10839 кв.м., 
трайно предназначение на територията – земеделска, НТП – нива, 
десета категория по КККР на гр. Твърдица, частна общинска соб-
ственост,  АОС № 1783/18.10.2022 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 5100.00 
лв. (пет хиляди и сто лева) за описания в т. 1 общински имот.

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от продажбата да се използват за финансиране на изграждането, 
за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфра-
структура на територията на съответното населено място.

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе 
публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания 
недвижим имот – частна общинска собственост.

РЕШЕНИЕ № 571/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 
1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от 
НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица

 РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно над-

даване на недвижим имот № 65499.161.18 с площ 6504 кв.м., 
трайно предназначение на територията – земеделска, НТП – нива, 
четвърта категория, местност „Кара топрака” по КККР на с. Сбо-
рище, частна общинска собственост,  АОС № 1782/18.10.2022 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 
3590.00 лв. (три хиляди петстотин и деветдесет лева) за описания 
в т. 1 общински имот.

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от продажбата да се използват за финансиране на изграждането, 

за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфра-
структура на територията на съответното населено място.

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе 
публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания 
недвижим имот – частна общинска собственост.

РЕШЕНИЕ № 572/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 
1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от 
НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно надда-

ване на недвижим имот УПИ-III, кв. 68 с площ 358 кв.м., отреден 
за жилищно строителство по плана на с. Сборище, частна общин-
ска собственост,  АОС № 1778/17.10.2022 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 
1396.00 лв. (хиляди триста деветдесет и шест лева) за описания в 
т. 1 общински имот.

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от продажбата да се използват за финансиране на изграждането, 
за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфра-
структура на територията на съответното населено място.

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе 
публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания 
недвижим имот – частна общинска собственост.

РЕШЕНИЕ № 573/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 
1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от 
НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно над-

даване на недвижим имот № 72165.507.2260 с площ 453 кв.м., 
трайно предназначение на територията – урбанизирана, НТП 
– ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, частна 
общинска собственост,  АОС № 1112/13.04.2016 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 
1884.00 лв. (хиляда осемстотин осемдесет и четири лева) за опи-
сания в т. 1 общински имот.

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от продажбата да се използват за финансиране на изграждането, 
за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфра-
структура на територията на съответното населено място.

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе 
публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания 
недвижим имот – частна общинска собственост.

 
РЕШЕНИЕ № 574/12.12.2022 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 
1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от 
НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно над-

даване на недвижим имот № 72165.507.2255 с площ 355 кв.м., 
трайно предназначение на територията – урбанизирана, НТП 
– ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, частна 
общинска собственост,  АОС № 487/03.10.2012 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 
1472.00 лв. (хиляда четиристотин седемдесет и два лева) за опи-
сания в т. 1 общински имот.

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от продажбата да се използват за финансиране на изграждането, 
за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфра-
структура на територията на съответното населено място.

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе 
публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания 
недвижим имот – частна общинска собственост.

РЕШЕНИЕ № 575/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 15, ал. 
3 и ал. 5 от Закона за устройство на територията, чл. 8, ал. 1, чл. 
34. ал. 2 и чл. 35, ал. 4 от Закона за общинска собственост и чл. 
53а от НРПУРОИ, Общински съвет – Твърдица

РЕШИ:
1. Дава съгласие Община Твърдица да прехвърли на собстве-

ниците на УПИ XV-912, кв. 35 по плана на гр. Шивачево, собстве-
ността върху 32 кв.м. предаваема част актувани с акт за частна 
общинска собственост № 1776/17.10.2022 г. към поземлен УПИ 
XV-912 кв. 35 по плана на гр. Шивачево. 

2. Дава съгласие собствениците на УПИ XV-912, кв. 35 по пла-
на на гр. Шивачево да прехвърлят на Община Твърдица, собстве-
ността върху 92 кв.м. предаваема част от УПИ XV-912, кв. 35 по 
плана на гр. Шивачево. 

3. Приема оценката на общински имот с площ 32 кв.м. описан 
в т. 1, изготвена от лицензиран експерт оценител, възлизаща на 
137.00 лв. (сто тридесет и седем лева), без ДДС.

4. Приема оценката на частен имот с площ 92 кв.м. описан 

в т. 2, изготвена от лицензиран експерт оценител, възлизаща на 
395.00 лв. (триста деветдесет и пет лева), без ДДС.

5. Всички разноски по сключване на прехвърлителната сделка 
– административна такса, местен данък, такса вписване и др., са 
за сметка на заинтересованото лице – собственици на УПИ XV-
912, кв. 35 по плана на гр. Шивачево.

6. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от продажбата да се използват за финансиране на изграждането, 
за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфра-
структура на територията на съответното населено място.

7. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи предвари-
телен и окончателен договор за прехвърляне право на собственост.

РЕШЕНИЕ № 576/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с чл.124а, 

ал.1 и ал.5 и чл.124б, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет Твърдица, 
РЕШИ:
ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ. 

125 ОТ ЗУТ и РАЗРЕШАВА: „ТЕРА Н 2020” ЕООД, ЕИК 206304528, 
със седалище и адрес на управление: гр.Шивачево, ул„Георги 
Димитров“ №4,  да възложи  изработването на проект за ПУП – 
ПЗ (План за застрояване) за промяна предназначението на ПИ 
№65499.52.478 с. Сборище, общ. Твърдица, област Сливен,  по 
КК и КР, одобрени със Заповед  №РД–18–58/ 24.01.2020г. на ИД 
на АГКК и установяване  на Смесена многофункционална зона 
(Смф),  с устройствени показатели: Нмах= 1-3 (3-10м); П% < 
70%;  Kинт < 2.5;  Озеленяване >30%, свободно застрояване и 
ново отреждане - За  жилищни, обществено обслужващи, тъгов-
ски дейности и ФЕЦ. 

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водо-
снабдяване и канализация“ „Електрификация“ / чл.108, ал. 2 от 
ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани в съответните експлоата-
ционни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от 
ЗУТ.

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите 
на  Закона за устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУ-
ОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на устройствените 
схеми и планове.

РЕШЕНИЕ № 577/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.1,  т.11 и чл.52, ал.5, т.2 от ЗМСМА 

/Закона за местното самоуправление и местната администра-
ция/, чл.56, ал.2 от ЗУТ /Закона за устройство на територията/ 
и Наредба на Общински съвет Твърдица приета с Решение № 
188/31.03.2005 г. изм. с Решение № 341 /29.07.2013 год. Общин-
ски съвет- Твърдица

РЕШИ:
РАЗРЕШАВА разполагане на един брой временен премества-

ем вендинг автомат за търговска дейност върху общински терен 
на ул.“Княз Борис I“, кв.39 /ПИ с идентификатор 72165.506.1170/ 
гр. Твърдица, общ. Твърдица, област Сливен по КККР, одобрени 
със Заповед №РД-18-2/26.02.2010г. на ИД на АГКК., съгласно схе-
мата на разполагане.  

РЕШЕНИЕ № 578/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и чл. 14, ал. 
6 от Закона за общинска собственост, Общински съвет  – Твърдица

РЕШИ:
1. Дава съгласие да се предостави под наем без търг или 

конкурс за откриване на лекарски кабинет и част от обслужващо 
помещение с обща площ 21 кв.м. в здравна служба гр. Шивачево, 
представляващ част от имот УПИ XIV-73, кв. 70, частна общинска 
собственост, актуван с АОС № 1596/05.05.2020 г. на АПИМП – Д-р 
Пенкова ЕООД на цена 14.70 лв. /без ДДС/ - месечен наем опре-
делен по реда на Наредбата за базисни наемни цени за общински 
имоти.

2. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи договор за 
наем за срок от 5 /пет/ години. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от разпореждането да се използват за изпълнение на дейности от 
местно значение в съответното населено място.

РЕШЕНИЕ № 579/12.12.2022 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 
1 и ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпо-
реждане с общинско имущество на община Твърдица, Общински 
съвет – Твърдица

РЕШИ:
1. Дава съгласие за отдаване под наем на Общински имот 

представляващ лекарски кабинет и обслужващо помещение с 
обща площ 15 кв.м. част от сграда „Кметсто” в УПИ-I, кв. 16 по 
плана на с. Близнец, актуван с акт за публична общинска собстве-
ност № 1808/22.11.2022 г.

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от разпореждането да се използват за изпълнение на дейности от 
местно значение в съответното населено място. 

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира 
и проведе публичен търг с явно наддаване за отдаване под наем 
на горепосочения имот и сключи договор за наем за срок от 5 
(пет) години.
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РЕШЕНИЕ № 580/12.12.2022 г.

На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с чл.124а, 
ал.1 и ал.5 и  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица, 

РЕШИ:
ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ по 

чл.125 ОТ ЗУТ и РАЗРЕШАВА: ЕТ„АКАЦИЯ – ДПЖМ –МАРИН ГЕ-
НОВ“, да възложи изработването на проект за ПУП – ПЗ (План 
за застрояване) за промяна предназначението на ПИ с иденти-
фикатор №80474.82.31, 80474.82.32 и 80474.82.33, местност 
“СТОПАНСКИ ДВОР“  с. Червенаково, общ. Твърдица, обл. Сливен, 
одобрени със Заповед  РД–18–64/24.01.2020г. на ИД на АГКК, и 
установяване на устройствена зона „Предимно производствена“ 
(Пп), с показатели на застрояване: Етажност: 1-3, H<10м;  Плът-
ност: 80%;  Кинт:2,5; Озеленяване: > 20%, свободно застрояване 
и в трите имота и сключено само по вътрешната граница между 
80474.82.32 и 80474.82.33.

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водо-
снабдяване и канализация“ и „Електрификация“ / чл.108, ал. 2 от 
ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани в съответните експлоатацион-
ни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от ЗУТ.

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите 
на  Закона за устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУ-
ОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на устройствените 
схеми и планове.

РЕШЕНИЕ № 581/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, 

ал.1 и ал.5 и  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица, 
РЕШИ:
ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ по чл.125 

ОТ ЗУТ и  РАЗРЕШАВА: ПЛАМЕНА МАРИНОВА ГЕНОВА, да възложи 
изработването на проект за  ПУП – ПЗ (План за застрояване) за 
промяна предназначението на ПИ с идентификатор 80474.82.22  по 
КККР на  с. Червенаково, общ.Твърдица,  обл.Сливен, одобрени със 
Заповед  РД–18–64/24.01.2020г. на ИД на АГКК и установяване на 
устройствена зона „Предимно производствена“ (Пп), с показатели 
на застрояване: Етажност: 1-3, H<10м;  Плътност: 80%;  Кинт:2,5; 
Озеленяване: > 20%, свободно основно  застрояване.

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водо-
снабдяване и канализация“ и „Електрификация“ / чл.108, ал. 2 от 
ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани в съответните експлоатацион-
ни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от ЗУТ.

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите 
на  Закона за устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУ-
ОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на устройствените 
схеми и планове.

РЕШЕНИЕ № 582/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, 

ал.1 и ал.5 и  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица, 
РЕШИ:
ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО 

ЧЛ.125 ОТ ЗУТ и  РАЗРЕШАВА: ЕТ„АКАЦИЯ – ДПЖМ – МАРИН ГЕ-
НОВ“, да възложи изработването на проект за  ПУП – ПЗ (План за 
застрояване) за промяна предназначението на ПИ с идентификатор 
80474.83.1  по КККР на  с. Червенаково, общ.Твърдица,  обл.Сливен, 
одобрени със Заповед  РД–18–64/24.01.2020г. на ИД на АГКК и ус-
тановяване на устройствена зона „Предимно производствена“ (Пп), 
с показатели на застрояване: Етажност: 1-3, H<10м;  Плътност: 80%;  
Кинт:2,5; Озеленяване: > 20%, свободно основно  застрояване.

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водо-
снабдяване и канализация“ и „Електрификация“ / чл.108, ал. 2 от 
ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани в съответните експлоатацион-
ни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от ЗУТ.

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите 
на  Закона за устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУ-
ОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на устройствените 
схеми и планове.

РЕШЕНИЕ № 583/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, 

ал.1 и ал.5 и  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица, 
РЕШИ:
ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО 

ЧЛ.125 ОТ ЗУТ и РАЗРЕШАВА: НАТАША ДИМИТРОВА КОЕВА  да 
възложи  изработването на проект за ПУП – ПЗ (План за застро-
яване) за промяна предназначението на ПИ с идентификатори   
15944.1.157 и 15944.1.243   по КККР на  гр. Шивачево, общ. Твър-
дица,  обл. Сливен, одобрени със Заповед  РД–18–97/18.02.2020г. 
на ИД на АГКК и установяване на устройствена зона „Предимно 
производствена“ (Пп), с показатели на застрояване: Етажност: 1-3, 
H<10м;  Плътност: 80%;  Кинт:2,5; Озеленяване: > 20%, свободно 
основно  застрояване, както и сключено по целите общи  граници 
на 15944.1.157 с  15944.1.243, 15944.1.164 и  15944.1.168.

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водо-
снабдяване и канализация“ и „Електрификация“ / чл.108, ал. 2 от 
ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани в съответните експлоатацион-
ни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от ЗУТ.

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите 
на  Закона за устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУ-
ОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на устройствените 
схеми и планове.

РЕШЕНИЕ № 584/12.12.2022 г.
На основание чл. 8, ал. 9, чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, 

т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната админи-
страция, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, 
управление и разпореждане с общинско имущество на община 
Твърдица, Общински съвет – Твърдица

РЕШИ:
1. Допълва раздел II – „Имоти, които община Твърдица има 

намерение да предостави под наем” в Годишната Програма 
за управление и разпореждане с имотите – общинска собстве-
ност в община Твърдица през 2022 година приета с Решение № 
380/31.01.2022 г., с терен с площ 1.5 кв.м за разполагане на вен-
динг (кафе) автомат на западния тротоар на ул. Ленин по плана 
на гр. Шивачево, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от  ЗОС.

2. Дава съгласие за отдаване под наем на терен с площ 1.5 
кв.м за разполагане на вендинг (кафе) автомат на западния тро-
тоар на ул. Ленин по плана на гр. Шивачево, публична общинска 
собственост.

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното са-
моуправление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от разпореждането да се използват за изпълнение на дейности от 
местно значение в съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира 
и проведе публичен търг с явно наддаване за отдаване под наем 
на горепосочения имот и сключи договор за наем за срок от 5 
(пет) години.

Р Е Ш Е Н И Е № 585/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправле-

ние и местната администрация , чл.7 ал. 4 от „Наредба за усло-
вията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 
територии – държавна и общинска собственост и за ползването 
на дървесина и недървесни горски продукти“ и на Постановление 
№ 316 от 24.11.2011 год. на Министерски съвет, Общински съвет 
гр. Твърдица 

РЕШИ:
Приема одобрен годишен план за ползване на дървесина от 

Общински горски територии, собственост на Община Твърдица 
през 2023 г. 

Приложение: Годишен план за ползване на дървесина през 
2023 година в гори собственост на Община Твърдица – 1 бр.   

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с до-
пускане на предварително изпълнение

РЕШЕНИЕ № 586/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправле-

ние и местната администрация и чл.5, ал.3 от „Наредба за условията 
и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии 
– държавна и общинска собственост и за ползването на дървесина и 
недървесни горски продукти“, Общински съвет гр. Твърдица

РЕШИ:
1. Ползването на дървесина от общинските горски територии 

на Община Твърдица да се осъществи, съгласно чл.5, ал.1, т.1 и 2 от 
„Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дей-
ности в горските територии – държавна и общинска собственост и 
за ползването на дървесина и недървесни горски продукти‘‘: 

 1 – чрез продажба на стояща дървесина на корен; 
 2 – чрез добив и продажба на добита дървесина.
Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с до-

пускане на предварително изпълнение

ПО ДВАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
Предложение  вх.№ 2446/01.12.2022 г. относно: Утвържда-

ване на ценоразпис за продажба на дървесина съласно чл. 71, 
ал. 1, т. 5 от „Наредбата“ по чл. 95, ал. 1 от ЗГ, добита от ОГТ и 
Ценоразписа за продажба на дървесната съгласно чл. 71, ал. 1 т. 
1,2,3,4,6,7 от същата Наредба за 2023г.

г-н Дяков: Предоставям думата на вносителя. Г-н Христов, 
заповядайте!

г-н христов: Община Твърдица ще предостави на юридически 
и физически лица дървесина съгласно приет  Годишен план за 
ползване на дървесина за 2023 г. чрез възлагане добива и про-
дажбата  на дървесина  както и чрез продажба на стояща дърве-
сина на корен съгласно “Наредбата” по чл.95 ал.1 от ЗГ. За целта 
е необходимо преди процедурите да се приемат: ценоразпис за 
продажба на дървесина съгласно чл.71 ал.1 т.5 от същата Наред-
ба, добита от Общински горски територии, както и ценоразпис за 
продажбата на дървесина съгласно чл. 71 ал. 1 т. 1,2,3,4,6,7  от 
същата Наредба  за 2023 г. и обемът на дървесина по чл. 71 ал. 1 
от същата Наредба за 2023 год. Във връзка с  гореизложеното е 
изготвено това предложение.

г-н Дяков: По комисии. Водеща Г-н Лазаров.
г-н Лазаров: Комисията прие така направеното предложе-

ние, като законосъобразно.
г-н Дяков: Г-жа Павлова.
г-жа Павлова: Нашата комисия прие така направеното пред-

ложение с 4 „за“ и 1 „против“.
г-н Дяков: Г-жа Атанасова.
г-жа Атанасова: Нашата комисия прие така направеното 

предложение с 4 „за“ и 1 „против“ .
г-н Дяков: Г-н Леонов.
г-н Леонов: Нашата комисия прие така направеното предло-

жение.
г-н Дяков: Г-жа Иванова.
г-жа Иванова: Нашата комисия прие така направеното пред-

ложение.
г-н Дяков: Михайлов.
г-н Михайлов: Нашата комисия прие така направеното пред-

ложение.
г-н Дяков: Благодаря! Въпроси колеги? Г-н Христов, заповя-

дайте!
г-н христов: Предлагам решението да бъде с предварително 

изпълнение по чл.60, ал. 1 от АПК
г-н Дяков: Колеги, който е съгласен с така направеното пред-

ложение от г-н Христов моля да гласува:
След гласуване от 17 общински съветника, с 17 гласа „за”, 

без „против” и „въздържали се”  Общински съвет Твърдица прие 
предложението на г-н Христов решението да бъде с предварител-
но изпълнение по чл.60, ал. 1 от АПК

РЕШЕНИЕ № 587/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоу-

правление и местната администрация, чл.20 ал.3 от “Наредбата” 
за управление на общински горски територии, собственост на Об-
щина Твърдица и  чл.71 ал.5 т.3 и ал.6 т.1 от “Наредбата” по чл.95 
ал.1 от Закона за горите , Общински съвет – Твърдица

РЕШИ:
1. Приема: Ценоразпис за продажба на дървесина съгласно 

чл.71 ал.1 т.5 от “Наредбата” по чл.95 ал.1 от ЗГ, както и Ценораз-
пис за продажба на дървесина съгласно чл.71 ал.1 т. 1,2,3,4,6,7 и 
обемът на дървесината по чл.71 ал.1 от същата Наредба.  

Приложение: Приложение № 1 - Ценоразпис за продажба на 
дървесина по чл.71 ал.1 т.5. 

Приложение № 2 - Ценоразпис за продажба на дървесина съ-
гласно чл. 71 ал. 1 т. 1,2,3,4,6,7.   

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с до-
пускане на предварително изпълнение

РЕШЕНИЕ № 588/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното само-

управление и местната администрация и във връзка с чл. 35 от 
МПС № 31/ 2022г. за изпълнение на държавния бюджет на Репу-
блика България за 2022г., Общински съвет-Твърдица 

РЕШИ:
Допълва списъка на длъжностите и лицата, които имат право 

на транспортни разноски за 2022г. от местоживеене до местора-
бота и обратно е:Къдра Карамфилова Цанкова - мед.сестра в Дом 
за пълнолетни лица с психични разстройства гр. Твърдица с адрес 
с. Сборище, ул. „Георги Димитров“ № 13, считано от 01.11.2022г. 

РЕШЕНИЕ № 589/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местно-

то самоуправление и местната администрация, Общински съвет 
гр.Твърдица

РЕШИ:
1. Отпуска еднократна финансова помощ на Цветан Иванов 

Христанов от с.Оризари, Община Твърдица в размер на 500 (пет-
стотин) лв.

2. Сумата в размер на 500 лв. да бъде отнесена в дейност 122 
”Общинска администрация” § 42-14 „Други помощи по решение 
на Общински съвет”, след намаляване с 500 лв. на § 97-00 „Ре-
зерв на непредвидени и неотложни разходи ” - местни дейности.

3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените 
по общинския бюджет.

РЕШЕНИЕ № 590/12.12.2022 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоу-

правление и местната администрация и чл. 124, ал. 3 от Закона за 
публичните финанси, Общински съвет-Твърдица

РЕШИ:
Допълва поименния списък по позиция № 22 с:
1. Доставка на три броя компютърни конфигурации на стой-

ност 5 400 лв.
2. Доставка на електрическа печка за кухненски блок на стой-

ност 5 400лв.
3. Доставка на електрически бойлер за седмо спално помеще-

ние на стойност 1 350 лв.
4. Доставка на моторна косачка на стойност 1 700лв.
5. Изграждане на система за видеонаблюдение на стойност 

16 700лв.
Финансирането е осигурено от бюджета на социалното за-

ведение.

РЕШЕНИЕ № 59112.12.2022 г.
На основание чл. 59 от ЗМСМА, т.24.7 от Условията за кан-

дидатстване с проектни предложения за предоставяне на без-
възмездна финансова помощ,  Общинския съвет  

РЕШИ:
1. Дава съгласие Община Твърдица да кандидатства за фи-

нансиране  по Процедура BG05SFPR002-2.003 „Бъдеще за де-
цата“ по ПРЧР 

РЕШЕНИЕ № 592/12.12.2022 г.
На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  

чл.124а, ал.1 и ал.5 и  чл.124б,ал.1 от ЗУТ,
РЕШИ:
1. ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ 

ПО ЧЛ.125 ОТ ЗУТ и РАЗРЕШАВА: „ЦЕТИН БЪЛГАРИЯ“ ЕАД,  
да възложи  изработването на ПУП – Парцеларен план за еле-
ментите на техническата  инфраструктура  извън границите на 
населените места и селищните образувания за Изграждане на 
нов кабел НН за външно ел.захранване на ППС 5473 на  „Це-
тин България“ЕАД, в ПИ с идентификатори 53847.196.11 и 
53847.196.145,  с.Оризари общ.Твърдица,  обл.Сливен, по КККР, 
одобрени със Заповед №РД-18-58 / 24.01.2020г.  на ИД на АГКК.

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите 
на  Закона за устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУ-
ОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на устройстве-
ните схеми и планове.

Мирослав Дяков, Председател на ОбС-Твърдица
Кремена Славова, Протоколчик

Продължава в следващият брой  
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благОтвОрителни базар и СпеКтаКъл 
Организира Су „н. рилСКи“

Добро дело

ПРЕсТИж

На 17.12.2022 г. Българската федера-
ция по картинг /БФК-НКС/ награди офи-
циално шампионите за сезон 2022 г. в гр. 
Русе в базата на BMW Ruse Car. 

Купа и сертификат получи и Кристиан 
Зинков – шампион в клас Rotax Micromax. 
Наградата му бе връчена от председателя 
на БФК Росен Даскалов и от Светозар То-
палов.

През изминалия сезон Кристиан 
участва в 5 от 6 проведени кръга от на-
ционалния шампионат по картинг. Във 
Враца спечели първо място в първи кръг 
и трето място във втори кръг. В Кюстен-
дил – първо място в трети кръг и първо 
място в четвърти кръг. Петият кръг от 
шампионата се проведе в град Серес, 
Гърция, където Кристиан взе максимален 
брой  от 95 точки, което е  безапелацион-
на победа. Шести кръг се проведе в Бу-
курещ – Румъния, но Зинков не участва. 

Кристиан Зинков спечели шампио-
ната с убедителна преднина от 72 точки 
пред Венцислава Ганчева, която остана 
втора за сезона и 77 точки пред Макс Да-
ниел Костов класирал се трети. 

Сезонът в професионалния спорт у 
нас завърши с традиционното състезание 
за Балканската купа в Кюстендил. Кристи-
ан Зинков след оспорвана битка с Макс 
Даниел Костов отново стана пръв. 

През 2023 година Кристиан ще на-
върши 12 години  и ще се състезава в нов 
клас - Rotax Mini max. Механик и през 
новия сезон ще бъде баща му Пламен 
Зинков.  

Пожелаваме на Кристиан здраве и 
късмет, да продължава да ни радва с ус-
пехите си и да дава много газ на пистите 
у нас и в чужбина.  

Соб. Инф.

КриСтиан зинКОв 
От твърДица 
е шампиОн 
пО Картинг 

за 2022 

КОлеДари пяха на центъра на твърДица 
за зДраве и ДОбра гОДина




